zam bene de te merito eam quam debes pietatem: Et obseruantiam præstes: ac proinde non ijs modo quæ accepisti: sed alijs etiam multo amplioribus beneficijste dignum præbeas. Ac de beneficijs quidem singularibus ac priuatis hactenus, superest, ea iam beneficia commemo remus, quæ cuiuis homini sunt cum reliquis hominibus communia. Neq;. n. flagitus hominum deterretur Deus, quo minus omnes diligat, ac de omnibus quam optime mereatur.

DE GENERALIBVS DEI BENEFICIIS. CONS Y. I.

De orbis, rerumq; molitione, administrati one, & conseruatione.

LLV Digitur imprimis facit agnoscas ac ricorde riso Homo, toriustam ter restris quam coelestis orbis molitionem, hominum causa fuisse factam. Etenim elementa, ignis videlicet, aer, aqua, terra, cœlum etiam ipsum, & omnia quæ cœli complexus

VII . DE GENERALIBVS

plexu continentur, coercenturq; tuendi, cōser
uandi, alendi etiam hominis causa diuina boni
tate & beneficentia facta & fabricata sunt.
Neq; . n. traduci ullo modo vita hominum
poruissē: si hisce adiumentis fuisse et destituta.
ritende igitur ac diligenter consydera, quan
ta benevolentia: quaē aue benignitate deus opt.
Max . hominum vite prouiderit: quippe cui
omnia quae ad tuendam ac sustentandam ip
sam pertinerent benignissime ac largissime
suppeditauerit Omnes porro mundi partes sin
gulari quodam ordine disposuit, excellentior
natu, ac pulchritudine decorauit, mira varie
tate distinxit: ut non solum utilitatis, conser
uationisq; hominum: verum etiam volupta
tis & oblectationis rationem duxisse videa
tur. Terrā igitur in medio mūdō locauit, eam
q; aquis, quibus initio obruta & operta erat,
vacuam atq; liberam vario bestiarum, anima
liumq; genere compleuit: vario item herbarū
plantarumq; ornatu vestiuit: vi ex his &
util atem homines, caperent: & voluptatem.

Cœlum

Cœlum autem omnium supremum esse voluit, quo omnia coercens atq; complectens, inq; inferiorem regionem quasi insuens vitam animantibus daret: efficeretq; motione perpetua annuas caloris & frigoris, dierum etiam & noctium continuatas vicissitudines, ad hominem salutem ac conseruationem. Namq; hac temporum permutatione efficitur: vi vita hominum ac coeterorum etiam animantium conseruetur, quæ certe retineri nullo modo potuisset, si aut perpetuis frigoribus concretus hic, crassus, terræq; proximus aer obrigesceret, aut perpetuis solis caloribus excalfacetus ureretur. Multa præterea hac annua caloris & frigoris vicissudine gignuntur ad usus hominum vitæq; conseruationem necessaria, quæ certe gigni, ac procreari nulla ratione potuissent: si una semper eademq; forma cœli: id est temporis status permaneret. Tacko harū rerum omnium, quas cōmemorauimus sumā, admirabileq; constantiā, et stabilitate etiam saeculis in eodem cursu atq; ordine permāsione.